
1/8 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

N006/23/V00014916/004 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 

sídlo: Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc  

IČ:   608 00 691 

DIČ:   CZ60800691 

Bankovní spojení: ČNB 

číslo bank. účtu: 159837881/0710 

zastoupena:  plk. gšt. v. z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

na straně jedné (dále jen jako „kupující“) 

 

 

a 

 

 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93921 

sídlo:   Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice 

IČ:    27068641 

DIČ:   CZ27068641 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank, Nám Republiky 3a, 110 00 Praha 1 

číslo bank. účtu:     2105630382/2700 

zastoupena:  Radkem Šubotníkem a Ing. Tomášem Jedličkou, prokuristy 

na straně druhé (dále jen jako „prodávající“) 

 

(dále prodávající a kupující společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



2/8 

 

I. 

Úvodní prohlášení  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti  

na veřejnou zakázku zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) s názvem „VN Olomouc – dodávka urologického 

vybavení“, a to pro její část č. 4 „Pracovní nástroje pro laserovou operativu“. 

 

II. 

Koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět 

koupě, který představuje Laserový resektoskop, morceskop (dále jen jako „předmět 

koupě“), a to v souladu s touto smlouvou, se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, požadavky a účelem kupujícího, nabídkou prodávajícího, a dále dle 

„Technické specifikace komodit/položek“ předmětu koupě, která tvoří Přílohu č. 1 

této smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt předmět koupě do svého výlučného 

vlastnictví, a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu 

celkovou kupní cenu dle čl. III. této smlouvy. Předmět koupě je nový, nepoužitý, 

nerepasovaný, nezastavený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami, r.v. 

2023; 

b) součástí plnění ze strany prodávajícího zahrnuté v kupní ceně dle čl. III. této 

smlouvy je dále: 

• doprava, instalace a uvedení do provozu,  provedení všech nutných zkoušek 

a měření vč. vyhotovení dokladů o jejich provedení a jejich předání 

kupujícímu ve 2 vyhotoveních; 

• bezplatné zaškolení obsluhy v počtu 15 osob v souladu se zákonem o 

zdravotnických prostředcích v platném znění, č. 375/2022 Sb., zákon o 

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích  

in vitro, včetně vystavení protokolu o této instruktáži, vzor dodá dodavatel; 

• zajištění záručního servisu  zdarma 

• dodání dokladů prokazujících kvalitu, schválení používání v EU a v ČR 

(atesty, certifikáty, prohlášení o shodě v souladu splatnou a účinnou 

legislativou); 



3/8 

 

• dodání návodu k předmětu koupě v českém/slovenském jazyce 1x v tištěné 

a 1x el. verzi; 

• označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu); 

• BTK podobu záruky zdarma ve frekvenci stanovené výrobcem zařízení 

včetně nutných náhradních dílů; 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) celková kupní cena činí 365 115,00 Kč bez DPH (slovy: tři sta šedesát pět tisíc jedno 

sto patnáct korun českých),  

která zahrnuje veškeré související náklady spojené s plněním této smlouvy vč. dopravy; 

celková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, která je překročitelná pouze za 

podmínek uvedených v této smlouvě; 

b) prodávající je oprávněn navýšit kupní cenu o příslušnou sazbu DPH či jinou daň 

v souladu s platnými právními předpisy; 

c) kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury – daňového 

dokladu, jejíž přílohou bude i předávací protokol anebo dodací list ve smyslu 

 čl. IV. písm. d) této smlouvy, která bude vystavena v souladu s příslušnými právními 

předpisy, bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího č.: 

2105630382/2700 se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení; 

d) kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu vystavenou fakturu – daňový doklad; 

v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude mít některou ze zákonných či 

smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je prodávající povinen 

vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu bez zbytečného odkladu 

novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními náležitostmi včetně 

příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle předchozí věty 

počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti. 

 

IV.  

Místo a čas předání a převzetí předmětu koupě 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 



4/8 

 

a) prodávající povinen předat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí předmět koupě 

v sídle kupujícího na urologickou část chirurgické oddělení VN Olomouc nejpozději do 

6 týdnů od uzavření kupní smlouvy a kupující je povinen předmět koupě převzít; 

b) v případě porušení povinností prodávajícího uvedené v čl. IV. písm. a) této smlouvy, je 

kupující oprávněn předmět koupě nepřevzít anebo od této smlouvy písemně odstoupit; 

c) od okamžiku převzetí předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody  

na předmětu koupě; 

d) o odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán a smluvními stranami podepsán 

předávací protokol anebo dodací list. 

 

V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v případě plnění této smlouvy prostřednictvím 

poddodavatelů prodávajícího je prodávající odpovědný i za případně vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícího v důsledku porušení smluvních či zákonných povinností daného 

poddodavatele jako by ji způsobil sám, a prodávající je tak povinen takto vzniklou majetkovou 

újmu (škodu) kupujícímu v plném rozsahu nahradit. 

VI. 

Záruka za jakost  

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že poskytuje na předmět koupě záruku v délce 

24 měsíců, která počíná běžet okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu na základě 

předávacího protokolu anebo dodacího listu ve smyslu čl. IV. písm. d) této smlouvy a splnění 

povinností prodávajícího ve smyslu čl. II. písm. b) této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) pokud kupující v záruční době zjistí vadu předmětu koupě, je povinen ji bezodkladně 

oznámit prodávajícímu na e-mailovou adresu: info-msd@olympus.cz (dále jen jako 

„reklamace“) s tím, že prodávající je povinen vadu předmětu koupě odstranit nejpozději 

do 3 pracovních dnů, v případě potřeby náhradních dílů, které nejsou skladem max. 5 

pracovních dnů; 

b) prodávající je povinen nahradit kupujícímu majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu 

vzniklou v důsledku skutečností uvedených pod písm. a) tohoto čl. smlouvy se 

splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 



5/8 

 

c) doba od doručení reklamace prodávajícímu do doby odstranění vytýkané vady předmětu 

koupě na základě reklamace se do záruční doby nezapočítává a o tuto dobu se záruční 

doba prodlužuje. 

d) prodávající je povinen na základě reklamace zajistit a provést na své náklady případný 

odvoz reklamovaného předmětu koupě od kupujícího a provést na své náklady 

posouzení reklamace a tuto na své náklady rovněž vyřídit. 

VII. 

Další povinnosti prodávajícího 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že: 

a) je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prodávající prokazoval  

v zadávacím řízení ve věci veřejné zakázky splnění kvalifikace, jen ve výjimečných 

případech a se souhlasem kupujícího; 

b) prodávající není oprávněn v průběhu plnění této smlouvy a ani po jejím skončení  

bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 

seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 

nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 

podle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele), neboť poskytnuté informace 

jsou důvěrné ve smyslu ust. § 1730 zákona č. 89//2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

c) je povinen archivovat originál této smlouvy včetně jejích případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací 

této smlouvy po dobu min. 10 let od skončení plnění předmětu veřejné zakázky; 

d) je povinen v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 

ve spojení s § 28 odst. 1 písm. p) ZZVZ zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků 

svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur, za plnění poskytnutá k plnění předmětu koupě, a to 

do 30 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění; prodávající se 

současně zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 

do nižších úrovní dodavatelského řetězce; kupující bude oprávněn požadovat předložení 

smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí; prodávající 



6/8 

 

není povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s poddodavateli, které budou 

obsahovat obchodní tajemství; 

e) je povinen dbát na dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstná-

vání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 

všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet; 

f) je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, povinen: 

- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kdy prodávající si je vědom, že je 

povinen na žádost kupujícího písemně poskytnout jakékoli doplňující informace 

související s realizací projektu, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve 

stanovené lhůtě; 

- vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu; 

- poskytnout veškeré doklady vážící se k tomu, umožnit případné ověřování 

souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu 

se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným  

k provádění kontroly (Ministerstvo obrany, Ministerstvo financí, územní 

finanční orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 

dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

VIII.  

Smluvní pokuta  

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV.  

písm. a) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý případ takovéhoto 

porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až  

do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení; 

b) v případě, kdy prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. VI. písm. a) této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty  



7/8 

 

ve výši 1.000,- Kč (slovy:jedentisíckorunčeských) za každý případ takovéhoto porušení 

a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího 

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

c) v případě, kdy prodávající poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. VII. této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 1.000,- Kč (slovy:jedentisíckorunčeských) za každý případ takovéhoto porušení a 

za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího 

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení; 

d) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) – c) toho článku smlouvy není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,  

kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

IX. 

Převzetí nebezpečí změny okolností 

Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,  

v platném znění, kdy povinným subjektem je kupující, a zavazuje se tak tuto smlouvu 

uveřejnit v registru smluv nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této dohody oběma 

smluvními stranami; 

b) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních takto: 

- 1x prodávající; 

- 1x kupující; 



8/8 

 

c) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české (právní řád České 

republiky); 

d) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro účely této smlouvy se  

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv; 

e) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

f) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této 

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění; 

g) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho 

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1: technická specifikace 

 

 

 

V Olomouci dne …………………. 

 

 

 

…………………………………………… 

Vojenská nemocnice Olomouc 

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 

(kupující) 

 

 

 

 

V Praze dne 22.11.2023 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

Radek Šubotník, Ing. Tomáš Jedlička, prokuristé 

(prodávající) 

 



Technická specifikace přístroje                                                                       

                                                                                                           Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

 

VN Olomouc - dodávka urologického vybavení 

Část  č.  4.  Pracovní nástroje pro laserovou operativu 

Vyplňte Ano – Ne; u položek, kde je uvedené rozmezí parametrů nebo max. či  min., doplňte hodnoty pro nabízený přístroj, 
ve třetím sloupci event. uvedete relevantní poznámky k požadovaným údajům 

 

Rozšíření bipolárního resektoskopu 1x  

 

 

• Všechny poptávané položky musí být autoklávovatelné v parním sterilizátoru na 134 °C 

 

  ANO / NE Poznámka 

 
Název modelu, typové označení  

  1.       Morselační optika pro připojení ke stávajícím resektoskopickým sadám zn. Olympus, 1 ks 

1.1 úhel pohledu 0° ANO  

1.2 hi-flow proplach pomocí dvou kohoutů ANO  

1.3 pracovní kanál o průměr minimálně 5 mm ANO 5 mm 

2. Adaptér na pracovní kanál s automatickou zpětnou klapkou, 1 ks ANO  

3. Sterilizační kontejner s víkem, 1 ks 
ANO  

 4.     Laserový pracovní element, 2 ks 

4.1 Z důvodu ochrany investic kompatibilní se stávajícími resektoskopy zn. Olympus ANO  

4.2 pro použití se zavaděči na laserové vlákno ANO  

4.3 pracovní kanál minimálně 6 Fr. ANO 6 Fr. 

4.4 pro zavaděče laserového vlákna o minimální délce 350 mm ANO 350 mm 

4.5 pro zavaděče laserového vlákna o průměru 1,2 mm  ANO  

 5.     Zavaděč laserového vlákna, 2 ks 

5.1 pracovní délka minimálně 420 mm ANO 420 mm 

5.2 průměr 1,2 mm ANO  

5.3 pro použití s vlákny do 550 um ANO 550 um 

 

 

 

Ostatní podmínky:  

Termín dodání:             viz návrh smlouvy 

Záruka:            min. 24 měsíců včetně  příslušenství, baterií 

 

 

       Doprava, instalace v ceně. Školení v ceně.                                                                      

- ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb. 

(zákon o zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením klasifikační třídy a to v českém či 

slovenském jazyce 

- registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb., § 26 a § 28 v platném 

znění) – v případě zdravotnického prostředku 

- návod k přístroji v CZ  1x v tištěné a el. verzi 

- označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu) 

Zadavatel rovněž požaduje od vybraného dodavatele dodání současně platného ceníku pozáručních servisních 

zásahů včetně ceny výjezdu technika a základních  náhradních dílů (např. baterie) 


	06 Návrh kupní smlouvy pro část 4
	část 4 technická specifikace nastroje pro laser

		2024-01-02T14:13:47+0100
	Tomáš Jedlička


		2024-01-02T14:29:44+0100
	Radek Šubotník


		2024-01-02T15:26:54+0000
	Not specified




